
RUI 13/001

AANWIJZING LIGPLAATS WOONSCHIP ZIJKANAAL C 7c IN SPAARNDAM

Aan de raad,

Mevrouw M. Spoor is na het overlijden van haar stiefvader, de heer C.F. Kreuger, 
rechthebbende geworden op het woonschip op het perceel Zijkanaal C 7c in Spaarndam. Dit 
woonschip is –evenals meerdere woonschepen in Zijkanaal C- niet als zodanig bestemd. 
Ook is er geen raadsbesluit op grond van de Algemene Plaatselijke Verordening (APV) tot 
aanwijzing van ligplaatsen voor woonschepen in Zijkanaal C. Dit heeft alles te maken met 
het feit dat tot 1 januari jl. het gedeelte water, waarin de woonschepen liggen, binnen de 
gemeentegrens van Velsen viel. Door een grenscorrectie liggen de schepen in onze 
gemeente.

Mevrouw Spoor had haar oog laten vallen op een te koop staand nieuw woonschip, 
waarmee zij na aankoop ligplaats wilde laten innemen in de plaats van het bestaande 
woonschip. Inmiddels heeft Rijkswaterstaat bij besluit van 17 december 2012 mevrouw 
Spoor ontheffing verleend van het Binnenvaartpolitiereglement voor het innemen van 
ligplaats met het huidige woonschip. Uit de ontheffing blijkt dat de koop van het nieuwe 
woonschip niet is doorgegaan.

In de APV is geregeld dat uw raad bevoegd is ligplaatsen voor woonschepen aan te wijzen 
en wij tot het vervolgens verlenen van een ligplaatsvergunning.

Wij hebben er geen moeite mee als uw raad besluit tot de voorgestelde aanwijzing van de 
desbetreffende ligplaats. Daarna kan een en ander bestemmingsplantechnisch worden 
geregeld. Wij stellen u voor bijgaand ontwerp-besluit vast te stellen.

Halfweg, 8 januari 2013
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
H.B. Bruijn, burgemeester
Mr. B.J. Huisman, secretaris



RUI 13/003

AANWIJZING LIGPLAATS WOONSCHIP ZIJKANAAL C 7c IN SPAARNDAM

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 januari 2013;

Gelet op artikel 5.25, lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening;

Besluit:

Het op bijgaande 2 tekeningen aangeduide perceel Zijkanaal C 7c in Spaarndam aan te 
wijzen als ligplaats voor een woonschip.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 26 februari 2013

De griffier, De voorzitter,


